
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2021 (SRP)
 

Às 17:38 horas do dia 21 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ISAAC EUZEBIO
DE FARIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23223001870202110, Pregão nº 00026/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus Barbacena
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.808,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.732,0000 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
17:35:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.732,0000

Homologado 21/12/2021
17:38:15

ISAAC EUZEBIO
DE FARIA

Item: 2
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus Bom Sucesso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.773,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.632,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
17:35:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.632,0000

Homologado 21/12/2021
17:38:26

ISAAC EUZEBIO
DE FARIA

Item: 3
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus Cataguases
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.916,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.831,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
17:35:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.831,0000

Homologado 21/12/2021
17:38:37

ISAAC EUZEBIO
DE FARIA

Item: 4
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus Juiz de Fora
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.916,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.831,0000 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
17:35:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.831,0000

Homologado 21/12/2021
17:38:46

ISAAC EUZEBIO
DE FARIA

Item: 5
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Reitoria (Juiz de Fora)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.916,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.831,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
17:36:07 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.831,0000

Homologado 21/12/2021
17:38:55

ISAAC EUZEBIO
DE FARIA

Item: 6
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus Manhuaçu
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.799,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.700,0000 , com valor negociado a R$
5.690,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
17:36:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.700,0000, Valor Negociado: R$ 5.690,0000

Homologado 21/12/2021
17:39:04

ISAAC
EUZEBIO DE

FARIA

Item: 7
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus Muriaé
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.773,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRATA CONSULTORIA E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.690,0000 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
10:08:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRATA CONSULTORIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF:

04.436.855/0001-10, Melhor lance: R$ 5.690,0000

Homologado 21/12/2021
17:39:15

ISAAC EUZEBIO
DE FARIA

Item: 8
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus Rio Pomba
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.773,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado



Adjudicado para: PRATA CONSULTORIA E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.690,0000 , com valor negociado a R$ 5.689,8400 e a
quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
10:08:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRATA CONSULTORIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF:

04.436.855/0001-10, Melhor lance: R$ 5.690,0000, Valor Negociado: R$ 5.689,8400

Homologado 21/12/2021
17:39:27

ISAAC
EUZEBIO DE

FARIA

Item: 9
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus Santos Dumont
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.773,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.700,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
17:36:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.700,0000

Adjudicado 21/12/2021
17:36:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.700,0000

Adjudicado 21/12/2021
17:36:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.700,0000

Homologado 21/12/2021
17:39:37

ISAAC EUZEBIO
DE FARIA

Item: 10
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus São João Del Rei
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.705,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.524,0000 e a quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
17:36:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.524,0000

Homologado 21/12/2021
17:39:48

ISAAC EUZEBIO
DE FARIA

Item: 11
Descrição: Tradução , interpretação simultânea , consecutiva
Descrição Complementar: Serviço de Tradutor / Intérprete de Libras com dedicação exclusiva em jornada de 40h semanais - Campus Ubá
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.773,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.702,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2021
17:37:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.528.510/0001-90, Melhor lance: R$ 5.702,0000

Homologado 21/12/2021
17:39:57

ISAAC EUZEBIO
DE FARIA

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 110/2021 - PROADM (11.01.05) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 21 de Dezembro de 2021

 Termo_de_Homologao.pdf

Total de páginas do documento original: 3

(Assinado digitalmente em 21/12/2021 17:52 ) 
ISAAC EUZEBIO DE FARIA 

PRO-REITOR

1925943

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 110 2021 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 21

 e o código de verificação: /12/2021 3c3b361508

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

